
UCHWAŁA NR XII/114/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej likwidacji Szkoły Podstawowej w Czelinie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz.1465,1572,1907 i 1940) oraz art.7 ust.1 w zw. z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu petycji w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Czelinie po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie, postanawia uznać petycję za 
zasadną z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FD7EB8-14AE-4AD5-99CC-26AA5DCF6E60. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 stycznia 2025 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Mieszkowicach petycja wniesiona przez Radę 
Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Młodych Ekologów w Czelinie. Stosownie do treści przepisu 
art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 5 września 2014 r. o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która rozpatrzyła ją na posiedzeniu 
w dniach 16 maja 2025 r. i 16 czerwca 2025 r. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe szkoła prowadzona przez 
jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego 
samego typu. Organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej 
likwidacji, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Zgodnie 
z art. 30 ust.2 pkt 1) ustawy o samorządzie gminnym do zadań Burmistrza należy w szczególności 
przygotowywanie projektów uchwał rady gminy. Z informacji uzyskanych przez Komisję wynika, że 
nie została przygotowana przez Burmistrza uchwała o likwidacji Szkoły Podstawowej w Czelinie. Biorąc pod 
uwagę powyższe okoliczności, Komisja Skarg Wniosków i Petycji ustaliła, że nie jest planowana likwidacja 
wyżej wymienionej Szkoły Podstawowej. 

W związku z powyższym petycję należy uznać za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6FD7EB8-14AE-4AD5-99CC-26AA5DCF6E60. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/114/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


